

2 września 2019



Archiwum zbiera prywatne pamiątki i zaprasza na warsztaty

Archiwum Państwowe w Kielcach, podobnie jak inne archiwa w kraju, przyłączyło się do projektu zbierania dokumentów, rodzinnych zdjęć i pamiątek, związanych z okresem odzyskiwania przez Polskę niepodległości w 1918 r., by je odpowiednio zabezpieczyć, udostępniać i zachować dla kolejnych pokoleń. Apeluje o przekazywanie rodzinnych dokumentów, pism, plakatów, czasopism, fotografii, które dla rodzin mają wartość sentymentalną, a mogą także być istotne pod względem historycznym. Jednocześnie, 11 września, instytucja zaprasza do

uczestnictwa w warsztatach, podczas których uczestnicy dowiedzą się, jak dbać i przechowywać wartościowe pamiątki rodzinne.

Archiwum, realizując projekt "Archiwa Rodzinne Niepodległej" chce dotrzeć zarówno do dokumentów oficjalnych, urzędowych, medycznych czy zawodowych, jak i do prywatnych pamiątek - listów, notatek, biletów, ulotek, fotografii. Mogą być one niezwykle cennym źródłem informacji dla badaczy, pokazują bowiem tło historyczno-społeczne minionej epoki, pozwalają poznać codzienne życie sprzed 100 lat. Zachęca wszystkich posiadaczy rodzinnych pamiątek do ich udostępniania.

W Archiwum Państwowym w Kielcach i jego oddziale w Sandomierzu doświadczeni pracownicy pomogą ocenić wartość materiałów oraz pokażą, jak odpowiednio przechowywać rodzinne materiały. Osoby, które zdecydują się oddać do archiwum pamiątki, otrzymają ich kopie cyfrowe. Ci, którzy ze względu na wartość sentymentalną nie chcą rozstać się z posiadanymi dokumentami, mogą je udostępnić do skopiowania, zachowując oryginały. Będą one, w miarę możliwości, poddane zabiegom konserwatorskim.

Wszystkich zainteresowanych instytucja zaprasza też na warsztaty z zakresu tworzenia i zabezpieczania archiwów rodzinnych, które odbędą się 11 września 2019 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Janusza Kusocińskiego 57. Wrześniowe warsztaty są częścią obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa, które w tym roku odbywają się pod hasłem "Polski splot". Uczestnicy, którzy przyniosą na warsztaty swoje prywatne dokumenty, będą mogli nauczyć się ich zabezpieczania pod czujnym okiem fachowców.

Zgłoszenia uczestnictwa będą przyjmowane do 6 września 2019 r. pod numerami telefonów: 041 2605311 wew. 301, 041 2605311 wew. 303 lub pod adresem mailowym: archiwarodzinneniepodleglej@kielce.ap.gov.pl.